2023年12月25日

各 位

会社名    株式会社データ・アプリケーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 安原 武志

（コード番号：３８４８）

問合せ先 取締役常務執行役員経営企画管理本部長 金子 貴昭

（電話：03－6370－0909）

（開示事項の経過）本社移転に関するお知らせ

株式会社データ・アプリケーション（本社：東京都中央区、代表取締役社長：安原 武志、略

称：DAL、スタンダード市場：3848）は、当社が 2023年 3月 27日に公表した「本社移転に伴う

特別損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ」の通り、本社を移転し、2024年 1

月 5日より営業を開始しますのでお知らせいたします。

記

1. 新本社住所

〒104‐0028

東京都中央区八重洲 2-2-1 東京ミッドタウン八重洲 八重洲セントラルタワー27階

2. 本社移転日

2023年 12月 25日

3. 営業開始日

2024年 1月 5日

4. 移転の目的

中期経営計画の 4つの基本方針「DX（デジタルトランスフォーメーション）をはじめとした

新たな市場の開拓」「既存事業の周辺市場への展開」「リカーリングビジネスの推進」「優秀

な人材の採用・育成」をもとにした 4つの重点施策である「企業力強化の取り組み」「コス

トの最適化（戦略的投資）」の一貫として実施するものであり、コロナ禍を経て、テレワー

クをはじめ働き方に変化が求められる中、オフィスの規模と機能を検討した結果、ハイブリ

ッドワークの更なる推進とオフィス環境の整備による業務効率化及び生産性の向上を図るた

め、本社を移転することといたしました。

人やデータが集まり交流が生まれる PLATFORM(交流する空間)をコンセプトとし、ここから

「データと一緒にワクワクする未来へ！」つながることを目指しています。

5. 業績に与える影響

本移転に伴い、2023 年３月期において、現本社の賃貸借並びにリースの途中解約として

190百万円を特別損失に計上しており、2024年３月期への影響については、現在精査中であ

り、開示の必要性が生じた場合には、その内容を速やかに開示いたします。

6. その他

移転前の本社所在地と移転先は同一区内であるため、本店移転に伴う定款の変更はございま

せん。

以上